
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 5 del 20/01/2023 
N. 11 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: ADESIONE PROPOSTA PUBBLICITARIA "SPECIALE AGNELLO 
TREFFEN" SUL SETTIMANALE LA GAZZETTA DI SALUZZO - IMPEGNO 
DI SPESA           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì _________________________ 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 20/01/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la delibera del  C.C. n. 6 in data 31/03/2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022-2024; 
Richiamato l’art. 163 co.3 del D. Lgs 267/00 che stabilisce, ove la scadenza dei termini per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata, da norme statali, in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato sino al termine stabilito per l’approvazione del bilancio; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 21 del 21/04/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2022-2024; 
 
Preso atto che l’Amministrazione intende avviare una campagna promozionale volta ad 
evidenziare gli aspetti salienti e le peculiarità dell’offerta turistica durante l’Agnello Treffen 
2023;   
Vista la proposta avanzata dal settimanale La Gazzetta di Saluzzo in merito ad uno 
“speciale Agnello Treffen”  che consiste in 1/2 pagina pubblicitaria avente un costo 
complessivo di €. 200,00 più IVA del 22%; 
 
Richiamato il vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in 
economia, approvato con delibera di C.C. n° 28 del 09.6.2014,  che autorizza  impegni di 
spesa inferiori a €. 40.000,00; 
Visto il comma 502 della legge n. 208/2015 che modifica l’art. 1, comma 450, della legge 
27.12.2006, n. 296  introducendo un’esenzione, per gli affidamenti d’importo inferiore a 
1.000,00, rispetto all’obbligo generale di ricorso al MEPA; 
 
 Preso atto della necessità di formulare l’impegno di spesa necessario al finanziamento 
della campagna pubblicitaria concordata dall’Amministrazione con il settimanale La 
Gazzetta di Saluzzo per la promozione dell’evento Agnello Treffen 2023; 
Preso atto che il settimanale La Gazzetta di Saluzzo promuove l’evento per il tramite 
dell’agenzia Publi(iN) Srl con sede in via Campi 29/L 23807 Merate (LC); 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n.19 del 28.07.2017 

successivamente integrato con delibera C.C. n.17 del 09.05.2018; 

Richiamato  il regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi; 
Visto il decreto Sindacale n. 17 del 15.10.2021 con il quale il Sig. Roulph Piermatteo è 
stato   nominato responsabile del servizio di contabilità economica dell’Ente; 

Dato atto del parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00 ed attestazione 
della copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 155 comma 4; 
     
                                                                DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne è presupposto 
e motivazione per l’adozione; 

2) Di affidare alla Gazzetta di Saluzzo  rappresentata dall’Agenzia Publi(IN) Srl con 
sede in via Campi 29/L 23807 Merate (LC) la promozione pubblicitaria mediante 
uno “speciale Agnello Treffen” avente per tema gli aspetti salienti e le peculiarità 
dell’evento che si svolgerà dal 20 al 22 gennaio sul territorio comunale; 

3) Di impegnare la somma complessiva di €. 244,00 al Piano dei conti  
U.1.10.99.99.999 Cap. 530/99 “INTERVENTI DIVERSI NEL CAMPO TURISTICO”,  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

bilancio del corrente esercizio, in corso di predisposizione, che presenta la 
necessaria  disponibilità; 

4) Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto rientra nel limite di un 
dodicesimo degli stanziamenti previsti;  

5) Di richiedere alla ditta dichiarazione in merito alla tracciabilità finanziaria in ossequio 
al disposto dell’art. 10  L.136/2010 ; 

Di dare atto che, ai sensi dell’art.3, legge 10 agosto 2010, n.136, come modificata dal 
decreto 17 dicembre 2010, n. 217, il lotto CIG identificativo del presente servizio  è 
ZD53981192. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROULPH Piermatteo  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 30/01/2023 al14/02/2023,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 30/01/2023 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to: ROULPH Piermatteo  
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 30/01/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH PIERMATTEO 
 

 


